vegetación aplicando las siguientes tarifas unitarias: 0,05 €/m2 para pastos y 0,25 €/m2 para 
matorral o arbustos.

El presupuesto resumido es el siguiente y con mayor detalle se adjunta en el Anejo B.

Es decir, el total del presupuesto (I.V.A. no incluido) asciende 35.058,85 € (TREINTA Y CINCO 
MIL CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS).

8.4.2 Presupuesto de las medidas selvícolas complementarias

El Plan de actuaciones contra Incendios Forestales de municipio de Patones, propone la 
siguiente inversión durante el periodo de 10 años. El presupuesto con mayor detalle se

[...]

SELVICULTURA PREVENTIVA PRIORITARIA

EJECUCIÓN 35.058,85 €

SELVICULTURA PREVENTIVA COMPLEMENTARIA

EJECUCIÓN 20.289,79 €

MANTENIMIENTO A 10 AÑOS 25.751,29 €

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL PLAN 81.099,93 €

Es decir, el total del presupuesto (I.V.A. no incluido) asciende a 81.099,93 € (OCHENTA Y UN 
MIL NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS).

8.4.4 Planificación temporal

Las actuaciones selvícolas prioritarias se ejecutarán en cuanto sea posible a partir del 
momento en que el presente PAMIF sea aprobado.

Para el resto de actuaciones, a lo largo de los 10 años en los que el Ayuntamiento prevé llevar a